ISOCRATIS ORATIO PER P. MOSEL.

Sed enim prudentium, & cordatorum uirorum est, non de his, quæ qualia sint comperta habent, consilium capere, quando hoc fuerit superuacaneæ curiositatis, uerum quæ iam decreuerint, ipso facto præstare, quæ porro in consilium ueniant, eorum quis tandem sit futurus exitus, haud quaquam pro certo statuere, sed magis qualibuscunq; cōiecturis uersimili rerum

Principis officium in estimandis consiliariis suis euentu collecto, sic demum sententiam ferre. Quorum neutrum uos facitis, imò deliberatio hæc uos perturbatissimos ostendit. Etenim in hoc conuenistis, ut ex omnium sententijs inuicem pensitatis, quod optimum factu sit, eligatis: attamen perinde ac si hoc iam in aperto prostraret, quæ hic dicuntur, audire non uultis, nisi forte eos, quorum concio non tam rerum

Adulatores ad gratiam loquuntur.

quærit ueritatē, quæ audientium spectat uoluptatem. Atqui cōueniret uos, si modo quæ ciuitati profutura sunt, quærere est cordi, ijs magis animū aduertere, quæ uestris animi decretis aduersa suadent, quæ qui dicendo hoc unum agunt, ut gratiam uestram eblandiantur. Siquidē nō nescitis quod ex his, qui hoc dicturi prodeunt, si qui uestris animis grata dicunt ei facile decipere possunt. Nam quod ad gratiam dicitur tenebras secum adfert, ut quod optimum est conspici nequeat. Ab his autem, qui in cōsulendo, non ad uoluptatē loquuntur, nihil tale fuerit timendum. His enim, nisi quid utile sit futurū ostēdet, nulla relinquitur uia, qua sententiā suā persuadere possint. Iam uero quod tandem superest, quo homines queant aut de præteritis recte iudicare, aut de futuris feliciter consultare, si non sententias in utranq; partē dictas inter sese cōpositas, uelut ad librā examinent, ac ipsi se cōmuneis auditores utriusq; partis cōsilijs exhibeant: Quod ad me attinet, demiror profecto uel senes uos, si nō adhuc in memoria habetis, uel iuuenes, si è nullo audiuistis per eos quidē, qui paci studendum suadent, nihil unquā mali nobis accidisse. Atqui quātumuis leui de caula bellum exulceratum semper sunt auctores, eos multarum, magnarumque calamitatum nobis autore res extitisse, quarum in præsentia nullam facimus mentionem, imò expediti, & tantum non ad bellū instructi astamus, nihil

Qui bellum suadent magnarum calamitatum semper sunt auctores.

ISOCRATIS ORATIO PER P. MOSEL.

prius, potiusue existimantes, quæ ut delectu habito triremes intruamus, pecunias exactiōe cōgeramus, & sine discrimine quibusuis mittamus auxilia, uel inferamus bellū. Perinde etiā, ac si in aliena urbe de summa rerū periclitaremur, trepidamus.